01.09.2015
ПРИКАЗ № 161/1

МОУ «Ям-Тесовская средняя
общеобразовательная школа»

Об утверждении локальных нормативных актов

В связи с вступлением .в силу Федерального закона от 29.12.2012г №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом МОУ «Ям-Тесовская COLLI», на
основании решения педагогического совета (протокол №1 от 31.08.2015г.) и в целях
приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим
законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить Положения и другие локальные акты школы:
1) Положение, устанавливающее язык (языки) образования.
2) Положение о проведении промежуточной аттестации обучающихся и

осуществлении текущего контроля их успеваемости;
3) Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссией по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений и
исполнения принятых решений;

4) Положение о внутришкольном контроле,
5) Положение о внутреннем мониторинге качества образования;
6) Положение о Совете по профилактике безнадзорности правонарушений среди

обучающихся,
7) Положение об организации дежурства,
8) Положение о классном руководстве,
9) Положение о поощрении обучающихся;
10) Порядок пользования обучающимися лечебно-оздоровительной

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта,
! 1) Порядок посещения обучающимися по их выбору мероприятий, не

предусмотренных учебным планом,
12) Порядок доступа педагогических работников к • информационно

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим
материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам

3 Педагогическому коллективу в своей деятельности руководствоваться
настоящими Положениями

4, Администратору официального сайта школы Разумовой Ирине Валерьевне в срок до
10.09.2015 года разместить Положения на официальном сайте школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы: Михайлова И.А.

МОУ «Ям-Тесовская средняя
общеобразовательная школа»

01.09.2015
ПРИКАЗ № 161/2

Об отмене локальных нормативных актов

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2012г №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом МОУ «Ям-Тесовская СОШ», на
основании решения педагогического совета (протокол №1 от 31.08.2015г.) и в целях
приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим
зако нод ател ьство м,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I Считать утратившими силу:

1) Положение о мониторинге качества образования (приказ № 220/1 от 01.09.2012г.),
2) Положение о внутришкольном контроле (приказ № 268/1 от 05.1 1,2012г.),
3) Положение об итоговой аттестации учащихся 9-х и 11-х классов (приказ № 113/1

от 17.05.2013 г.);
4) Положение о промежуточной аттестации обучающихся (приказ № 113/1 от

02.09.2013г.);
5) Положение о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов

(приказ № 113/1 от 02.09.2013г.).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы: Михайлова Н.А.

15.02.2014
ПРИКАЗ № 27/1

МОУ «Ям-Тесовская»средняя
общеобразовательная школа»

Об утверждении локальных нормативных актов

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом МОУ «Ям-'Т'есовская СОШ», на основании
решения педагогического совета (протокол №4 от 15.02.2014г.) и в целях приведения
нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I Утвердить Положения и другие локальные акты школы:

1) Порядок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренное
обучение, в пределах осваиваемой образовательной программы;

2) Положение о классах профильного обучения,
3) Положение о приеме выпускников основной школы в 10 класс профильного

обучения,
4) Порядок зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в
других организациях, осуществляющих образовательную деятельность

И.о.директора школы: Михайлова Н.А.

МОУ «Ям-Тесовская средняя
общеобразовательная школа»

02.09.2013
ПРИКАЗ № 217

Об утверждении локальных актов, регламентирующих деятельность МОУ «Ям-
Тесовская СОШ»

В целях регламентирования работы МОУ «Ям-Тесовская СОШ», а также для
обязательного исполнения участниками образовательного процесса

приказываю:

1. Утвердить Положения и другие локальные акты школы:

1) Положение об учебном кабинете;
2) Положение о ведении и проверке личных дел обучающихся;
3) Положение о золотой и серебряной медалях «За особые успехи в

учении», о похвальной грамоте, «За особые успехи в изучении
отдельных предметов» и похвальном листе «За отличные успехи в
учении»;

4) Положение о ведении тетрадей обучающихся;
5) Положение о единых требованиях к оценке знаний, умений и

навыков обучающихся по различным предметам (дисциплинам), в
том числе при выставлении итоговых оценок;

6) Положение о промежуточной аттестации обучающихся;
7) Положение о стимулировании труда работников школы;
8) Положение о методическом совете школы;
9) Положение о школьных предметных олимпиадах;
10) Положение о школьном методическом объединении классных

руководителей;
11) Положение о государственной (итоговой) аттестации выпускников

9-х классов;
12) Положение о школьном родительском комитете.

Михайлова Н.А.

17.05.2013
ПРИКАЗ №113/1

МОУ «Ям-Тесовская средняя
общеобразовательная школа»

Об утверждении локальных актов, регламентирующих деятельность МОУ «Ям-
Тесовская СОШ»

В целях регламентирования работы МОУ «Ям-Тесовская СОШ», а также для
обязательного исполнения участниками образовательного процесса

приказываю:

1.Утвердить Положения и другие локальные акты школы:

1) Положение о школьной форме;
2) Положение о промежуточной аттестации обучающихся;
3) Положение об итоговой аттестации обучающихся 9-х и 11-х

классов.

Михайлова Н.А.

11.01.2013
ПРИКАЗ №2/1

МОУ «Ям-Тесовская средняя
общеобразовательная школа»

Об утверждении локальных актов, регламентирующих деятельность МОУ «Ям-
Тесовская СОШ»

В целях регламентирования работы МОУ «Ям-Тесовская СОШ», а также для
обязательного исполнения участниками образовательного процесса

приказываю:

1. Утвердить Положения и другие локальные акты школы:

1) Правила внутреннего распорядка и поведения для обучающихся
МОУ «Ям-Тесовская СОШ».

Андреева Н.Н.

05.11.2012
ПРИКАЗ № 268/1

МОУ «Ям-Тесовская средняя
общеобразовательная школа»

Об утверждении локальных актов, регламентирующих деятельность МОУ «Ям-
Тесовская СОШ»

В целях регламентирования работы МОУ «Ям-Тесовская СОШ», а также для
обязательного исполнения участниками образовательного процесса

приказываю:

1. Утвердить Положения и другие локальные акты школы:

1) Положение о внутришкольном контроле;
2) Положение о рабочей программе;
3) Положение о ведении классного журнала.

МОУ «Ям-Тесовская средняя
общеобразовательная школа»
01.09.2012
ПРИКАЗ № 220/1

Об утверждении локальных актов, регламентирующих деятельность МОУ «Ям-
Тесовская СОШ»

В целях регламентирования работы МОУ «Ям-Тесовская СОШ», а также для
обязательного исполнения участниками образовательного процесса

приказываю:

1. Утвердить Положения и другие локальные акты школы:

1) Положение о мониторинге качества образования МОУ «Ям-
Тесовская СОШ».

Андреева Н.Н.